AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 3931 CEP: 62.880-060 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.11.1 

PREFEITURA DE HORIZONTE 

Secretaria de Segurança, Cidadania, 

Trânsito e Transporte 

CISP – CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  

VALOR A CONTRATAR: R$ 200.134,50 (duzentos mil cento e trinta e quatro 
reais e cinquenta centavos). 

Art. 2º Designar o servidor para atuar na FISCALIZAÇÃO dos CONTRATOS 
celebrados entre o Município de Horizonte, através da Secretaria Municipal de 
Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte e a pessoa jurídica abaixo relacionada:

[...]

PEDRO HENRIQUE DE SOUSA MESQUITA 
Matrícula Nº 135041-2 

EMPRESA 

RAZÃO SOCIAL: POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA 
CNPJ: 30.252.521/0001-05 
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 3931 CEP: 62.880-060 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.11.1 

VALOR A CONTRATAR: R$ 200.134,50 (duzentos mil cento e trinta e quatro 
reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo único. A designação do fiscal de contrato específico para cada objeto 
será estipulada nos documentos e elementos constantes da fase preparatória do 
procedimento.  

Art. 3º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira.

[...]

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NOS DISTRITOS DE ANINGAS DOURADO E 

QUEIMADAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. NÚMERO DO 

CONTRATO: 2025.12.29.2 CONTRATANTE: GEOHIDRO GEOLOGIA 

HIDROGEOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ R$ 1.778.767,20 

(UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E 

SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO DE 2025. VIGÊNCIA: O PRESENTE 

INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A 

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ POR 12 (DOZE) 

MESES, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021.

[...]

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E 

TRANSPORTE, SECRETARIA DE URBANISMO E AGROPECUÁRIA, GABINETE DO 

PREFEITO. 

PROPONENTE VENCEDOR ITEM 01 – GNC AUTOMOTORES LTDA COM O VALOR TOTAL 

DE R$ 1.168.000 (UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS) 

PROPONENTE VENCEDOR ITEM 02 – FRACASSADO 

PROPONENTE VENCEDOR ITEM 03 – ANULADO 

PROPONENTE VENCEDOR ITEM 04 – FRACASSADO  

PROPONENTE VENCEDOR ITEM 05 – C.ROLIM MOTOS LTDA COM O VALOR TOTAL DE 

R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS) 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: